
Проект 

 
БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
ХLVІ  ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ  VІІ СКЛИКАННЯ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

Від 13 вересня 2019 року      №  - VІІ 
 

Про проведення конкурсного відбору на посаду 
директора ІВАНО -  ШИЙЧИНСЬКОГО 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО КОМПЛЕКСУ 
«ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД   
І-ІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ та створення конкурсної 
комісії 
 

Відповідно до Контракту заключного між  відділом освіти Богодухівської 
районної державної адміністрації та директором ІВАНО -  ШИЙЧИНСЬКОГО 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО КОМПЛЕКСУ «ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 
НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД   І-ІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ Ольховською Л.П. від 
15.11.2013 року,  керуючись ст. 26 Закону України «Про освіту», ст. 26 Закону 
України «Про загальну середню освіту», рішення районної ради від 04 червня 
2018 року  № 707-VII «Про затвердження Положення про проведення конкурсу 
на посаду керівників закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
Богодухівської  районної ради» (ХХХІ сесія VII скликання), ст. 43 «Про місцеве 
самоврядування в Україні», районна рада  

В И Р І Ш И Л А: 
1. Провести конкурсний відбір на посаду директора ІВАНО -  

ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО КОМПЛЕКСУ 
«ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ СТУПЕНІВ – 
ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ 
РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ. 

2. Утворити конкурсну комісію для  проведення  конкурсного відбору на 
посаду директора  ІВАНО -  ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО 
КОМПЛЕКСУ «ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ 
СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ 
РАЙОННОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, згідно з додатком. 

3. Конкурсній комісії: 
3.1. Провести конкурсний відбір на посаду директора  ІВАНО -  

ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО КОМПЛЕКСУ 
«ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ СТУПЕНІВ – 
ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ 
РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ у відповідності до Положення про проведення 
конкурсу на посаду керівників закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності Богодухівської  районної ради. 



3.2. Оприлюднити оголошення про проведення конкурсного відбору на 
офіційному веб-сайті Богодухівської районної ради та відділу освіти 
Богодухівської райдержадміністрації. 

4. Затвердити Перелік тестових питань на перевірку знання законодавства 
та ситуаційні  завдання при проведенні конкурсу на посаду директора ІВАНО -  
ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО КОМПЛЕКСУ 
«ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ СТУПЕНІВ – 
ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ 
РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (додається). 
 5. Затвердити Критерії оцінювання  завдань при проведенні конкурсу на 
посаду директора ІВАНО -  ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО 
КОМПЛЕКСУ «ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ 
СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ 
РАЙОННОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (додається). 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 
комісію  з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального захисту 
населення (Л.Ситник). 

 
Голова районної ради                                                             С.Ф.Панов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Затверджено 
рішенням Богодухівської районної ради  
від 13.09.2019 р. №   - VII 

    (ХLVI позачергова сесія VII скликання) 
 

Склад 
конкурсної комісії для проведення конкурсного відбору на посаду 

директора ІВАНО-ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО 
КОМПЛЕКСУ «ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ 

СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» 
БОГОДУХІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

1. Ярошенко 
Роман Іванович 
 

- заступник голови районної ради, голова 
комісії 

2.  Коноз  
Оксана Іванівна 

- головний спеціаліст виконавчого апарату 
Богодухівської районної ради,                
секретар комісії 
 

3 Ємельяненко 
Ірина Олександрівна 

- головний спеціаліст, юрисконсульт 
виконавчого апарату Богодухівської 
районної ради 

4. Коваленко 
Олександра Миколаївна 

- депутат Богодухівської районної ради 
 

5. Колосарьов 
Олександр Іванович 

- депутат Богодухівської районної ради 
 

6. Львова 
Анна Олександрівна 

- депутат Богодухівської районної ради 
 

7. Ситник  
Леонід Миколайович 

- голова депутатської комісії районної ради з 
гуманітарних питань, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення 
 

8. Церковна 
Наталія Григорівна 

- секретар депутатської комісії районної ради 
з гуманітарних питань, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення 
 

9. Шуба 
Олександр Миколайович 

- директор СТОВ ім. Ватутіна 

10.    

11.    

З правом дорадчого голосу: 
 Повойко 

Ірина Олександрівна 
- Начальник відділу освіти Богодухівської 

районної державної адміністрації 
 
 
Заступник голови районної ради     Р.І. Ярошенко 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Затверджено 
рішенням Богодухівської районної ради  
від 13.09.2019 р. №   - VII 

    (ХLVI  позачергова сесія VII скликання) 
 
 

Перелік тестових питань на знання законодавства України у сфері 
загальної середньої освіти  для конкурсу на посаду директора ІВАНО-

ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО КОМПЛЕКСУ 
«ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ СТУПЕНІВ – 

ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ 
РАЙОННОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  
1. Повна загальна середня освіта має три рівні освіти (відповідно до Закону 

України «Про освіту», який набрав чинності 28.09.2017р.): 
2. В якому з описаних фрагментів змальовано компетентнісне навчання? 
3. Закон України «Про освіту», який набрав чинності 28.09.2017р. вводить 

перелік з 11 компетентностей і 12 наскрізних вмінь. Що з переліку є саме 
наскрізним вмінням? 

4. Скільки дітей може бути в одному класі школи (відповідно до Закону 
України «Про освіту», який набрав чинності 28.09.2017р.)? 

5. За новим законом, гімназія – це… 
6. За новим законом, ліцей – це… 
7. Закон України «Про освіту»( який набрав чинності 28.09.2017р.) дає 

багато автономії школі. Що з цього списку НЕ зможе робити керівництво 
школи? 

8. Які контрольні функції зникли відповідно до нового Закону України 
«Про освіту» 

9. Хто контролюватиме якість освіти за новим законом? 
10. У Законі України «Про освіту», який набрав чинності 28.09.2017р., 

вводиться поняття “академічна доброчесність” і наводяться види його порушень. 
Що з цього списку не згадується в переліку таких порушень ? 

11. Закон вводить поняття формальної, неформальної та інформальної 
освіти. Що таке інформальна освіта? 

12. Новий закон визначає крім стандартного навчання у школі ще 
дистанційне, екстернат, домашнє навчання та педагогічний патронаж. Що таке 
сімейне (домашнє) навчання? 

13. Директора школи за Законом України «Про освіту», який набрав 
чинності 28.09.2017р., обирають за конкурсом на 6 років (з правом обрання на 
ще один термін). Чия присутність не є обов’язковою для проведення такого 
конкурсу? 

14. Закон України «Про освіту», який набрав чинності 28.09.2017р., дає 
вчителю можливість працювати за власними освітніми програмами та регулює 
кількість годин для підвищення їхньої кваліфікації. Як мають покращувати свої 
знання і вміння педагоги за новим законом? 

15. Яке місце може займати релігія в школі? 
16. Колегіальним органом управління закладом освіти є… 
17. Усі українці мають право на безкоштовну повну загальну середню 

освіту. Чи це означає, що тепер держава платитиме за навчання дітей у 
приватних школах? 



18. Скільки варіантів має Базовий навчальний план початкової освіти? 
19. Заклад загальної середньої освіти – це… 
20. Що таке інтегроване навчання? 

 

Ситуаційні завдання 
Ситуація № 1. 

Кінець серпня. У кабінет директора школи приходить 15 учнів 10 класу 
(всього у класі 28 учнів) і просять призначити класним керівником не Марію 
Петрівну, а Юлію Іванівну (у минулому році на паралелі три дев’ятих класи, при 
формуванні десятих класів стало два і зміна класних керівників була 
неминучою). Якими мають бути дії директора школи? 
 

Ситуація № 2. 
Кінець першого півріччя навчального року. Другий клас. Вчитель 

початкових класів працює з дітьми з першого класу на час відпустки по догляду 
за дитиною основної працівниці. Основна працівниця повідомляє про свій намір 
перервати відпустку по догляду за дитиною і стати до роботи з січня місяця. 
Батьки звертаються до директора школи з проханням не міняти вчительку, тому 
що діти до неї звикли. Які дії директора школи? 
 

Ситуація № 3. 
У педагогічному колективі вже неодноразово порушували питання 

необхідності загального обговорення змісту річного плану на наступний 
навчальний рік. Педагоги скаржилися, що адміністрація планує і їх ні про що не 
запитує, а вони лише виконують. Цього навчального року Ви вирішили 
запровадити колегіальний підхід до визначення пріоритетів роботи школи та 
складання змісту річного плану на наступний навчальний рік. 

Запропонуйте модель колективного обговорення змісту річного плану на 
наступний навчальний рік. Доведіть її ефективність. 

У чому на Вашу думку, полягає роль керівника як управління персоналом 
відповідно до нової моделі управління людськими ресурсами в системі освіти? 
 

Ситуація № 4. 
До директора школи прийшов батько четвертокласника, який серед 

учителів має репутацію недисциплінованого учня. Батько скаржиться директору 
школи на те, що класовод не об’єктивно ставиться до його сина та постійно 
провокує його, навмисне говорячи про нього негативні речі. 

Як повинен себе вести директор школи із батьком та які міри повинен 
прийняти у вирішенні цього питання? 
 

Ситуація № 5. 
Педагог досить авторитарно проводить уроки, при цьому рівень 

навчальних досягнень учнів досить невисокий. Спілкуючись з колегами в 
учительській він ставить питання: «Не розумію, що мені робити зі своїм класом! 
Мене не слухають на уроці, не бажають виконувати планові завдання!». 

Які можуть бути дії в цьому випадку керівника закладу освіти? 
3. Перспективний план розвитку закладу загальної середньої освіти 

Конкурсант публічно та відкрито презентує державною мовою 
перспективний план розвитку закладу загальної середньої освіти, а також надає 
відповіді на запитання членів конкурсної комісії щодо проведеної презентації. 
 
Заступник голови районної ради     Р.І. Ярошенко 



          Затверджено 
рішенням Богодухівської районної ради  
від 13.09.2019 р. №   - VII 

    (XLVI позачергова сесія VII скликання) 
 
 
Критерії оцінювання завдань при проведенні конкурсу на посаду директора 
ІВАНО-ШИЙЧИНСЬКОГО НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНОГО КОМПЛЕКСУ 

«ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІ СТУПЕНІВ – 
ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» БОГОДУХІВСЬКОЇ 

РАЙОННОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Під час проведення тестування кандидати одержують бланк, який 
включає 20 тестових питань. Кожне питання передбачає чотири варіанти 
відповідей, один з яких є правильним (додається). 

За результатами тестування за кожну правильну відповідь виставляється  1 
бал. Загальна кількість балів, яку можна отримати за результатами тестування, 
становить 20  балів. Загальний час для проведення тестування повинен 
становити не більше 30 хвилин. 

Якщо кількість правильних відповідей менша ніж 14 питань, то 
конкурсант не переходить до наступного завдання та являється таким, що не 
пройшов конкурсний відбір.  

Розв’язання ситуаційних завдань проводиться письмово з метою 
з’ясування спроможності кандидатів використовувати свої знання та досвід під 
час виконання посадових обов’язків шляхом оцінки відповідності професійної 
компетентності та професійних знань кандидата встановленим вимогам, зокрема 
на знання спеціального законодавства, що пов’язані із завданнями та змістом 
роботи керівника закладу загальної середньої освіти відповідно до посадової 
інструкції. Зразок ситуаційного завдання додається. 

Під час затвердження ситуаційних завдань визначаються вимоги до 
професійної компетентності кандидата, які будуть оцінюватись за результатами 
їх розв’язання. 

Ситуаційні завдання розв’язуються кандидатами письмово  у присутності 
не менше двох третини членів конкурсної комісії. Кожен кандидат розв’язує два 
ситуаційні завдання. Конкурсанти зачитують ситуаційні завдання, які вони 
витягли з конвертів. 

 На розв’язання одного ситуаційного завдання кандидатам надається не 
більше 20 хвилин. Конкурсна комісія визначає результати розв’язання 
ситуаційного завдання згідно з установленими вимогами до професійної 
компетентності кандидата. 

Під час оцінювання професійної компетентності кандидатів за 
результатами розв’язання ситуаційних завдань виставляються такі бали (члени 
комісії оцінюють кожне завдання окремо): 

 
2 бали – кандидатам, які виявили знання, уміння, компетенції, необхідні 

для ефективного виконання посадових обов’язків; 
 
1 бал – кандидатам, які виявили знання в мінімально достатньому обсязі, 

для виконання посадових обов’язків; 
 



0 балів – кандидатам, професійна компетентність яких не відповідає 
вимогам. 

 
Оцінювання професійної компетентності кандидатів під час розв’язання 

ситуаційних завдань здійснюється після обговорення відповідності професійної 
компетентності кандидата шляхом проставлення балів кожним членом комісії, 
які вносяться до відомості про результати розв’язання ситуаційних завдань. 

Загальна кількість балів, яку можна отримати за результатами розв’язання 
двох ситуаційних завдань становить 40 балів. 

Кандидати, які під час розв’язання ситуаційного завдання отримали 
середній бал 20 або нижче, а також кандидати, які не з’явилися для розв’язання 
ситуаційних завдань, вважаються такими, що не пройшли конкурс. Такі 
кандидати не допускаються до чергового етапу конкурсу. 

Під час проведення тестування та розв’язання ситуаційних завдань 
кандидатам забороняється користуватися додатковими електронними приладами 
(крім випадків, коли використання додаткових електронних приладів становить 
розумне пристосування), підручниками, навчальними посібниками, іншими 
матеріалами, а також спілкуватись один з одним. 

У разі порушення зазначених вимог кандидат відсторонюється від 
подальшого проходження конкурсу, про що складається відповідний акт, який  
підписується присутніми членами конкурсної комісії. 

Відкрита публічна презентація перспективного плану розвитку 
закладу загальної середньої освіти перед конкурсною комісією здійснюється 
особисто конкурсантом державною мовою, а також шляхом надання відповідей 
на запитання членів конкурсної комісії щодо проведеної презентації. 

Час, який відводиться кожному конкурсанту для презентації, не може бути 
більшим 10 хвилин. За рішенням конкурсної комісії його може бути 
продовжено ще до 3-5 хвилин. 

Оцінювання професійної компетентності кандидатів за результатами 
публічної презентації здійснюється за такими критеріями: розуміння завдання, 
повнота розкриття теми, авторська оригінальність, якість доповіді, обсяг та 
глибина знань за темою, відповіді на питання, ділові та волові якості доповідача. 

Кожен член комісії оцінює презентацію перспективного плану розвитку 
закладу загальної середньої освіти такими балами: 

- якщо всі критерії додержані – 4 бали; 
- додержані частково – 2 бали; 
- конкурсант не презентував план перспективного розвитку закладу 

загальної середньої освіти або був не допущений до презентації – 0 
балів. 

Співвідношення одержаних результатів: 
1. 80-100 балів – високий рівень; 
2. 60-80 балів – достатній рівень; 
3. 40-50 балів – середній рівень; 
4. 40 і нижче балів – низький рівень. 

Максимальна кількість балів за результатами конкурсу становить 100 балів. 
У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови конкурсної комісії. 
 
 
 
 


